
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 208 del 20.09.2011  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE S.A.L. 2 – “INTERVENTO DI RIF UNZIONALIZZAZIONE DEL FABBRICATO “EX CASA DELLA 
GIOVENTU’ ITALIANA” ATTRAVERSO L’INSERIMENTO DI UNA  SCUOLA ELEMENTARE  

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 17 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 05 del 20.02.2004; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco prot. 1040 del 01 aprile 2004 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area; 
 
Richiamata la Determinazione n. 249 del 30.12.2010 con la quale veniva approvato il verbale di gara e venivano affidati i 
lavori alla Ditta RASO s.r.l. con sede in Divignano (NO), Via Repubblica n. 4/ter, Codice Fiscale e P. IVA 00244530036; 
 
Richiamato il contratto sottoscritto in data 03.02.2011 – rep. 166 ed il verbale di consegna dei lavori sotto riserva 
sottoscritto in data 10.01.2011; 
 
Vista la Determinazione n. 42 del 17.02.2011 di approvazione del S.A.L. 1 per un importo di € 85.485,45 oltre I.V.A. 
10%; 
 
Visti gli atti relativi al S.A.L. 2 pervenuti in data 29.04.2011 – prot. 1509 di € 85.039,64 oltre I.V.A. di legge; 
 
Verificata la regolarità contributiva mediante acquisizione di D.U.R.C. 
 

DETERMINA 

1. Per le motivazioni indicate in premessa di approvare lo Stato n. 2 di Avanzamento dei Lavori al 21.04.2011 con 
i seguenti importi: 
Importo netto lavori eseguiti    € 74.333,30  
Per oneri sicurezza     € 10.760,14 
Sommano      € 85.093,44 
Trattenuta di legge 0,5% per infortuni   €        53,80 
Importo netto Certificato di Pagamento    € 85.039,64 oltre I.V.A. 10%  
 

2. di corrispondere alla Ditta RASO s.r.l. con sede in Divignano (NO), Via Repubblica n. 4/ter, Codice Fiscale e P. 
IVA 00244530036 la somma complessiva di € 92.901,23 (IVA 10% su € 74.333,31 – IVA 4% su € 10.706,34 
inclusa); 

 
3. Di imputare la spesa all’intervento 2.04.02.01, capitolo 3132 in conto residui del Bilancio di previsione 2011 e 

che il finanziamento dei lavori in questione è assicurato per € 200.000,00 da parte della Regione Piemonte, per 
€ 27.500,00 da parte della Provincia di Novara e per la differenza con fondi propri di bilancio 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Arch. Carla Biscuola  

 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Soriso, 26/09/2011                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Cavallotti Piera 

 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 26.09.2011                                                                                                               IL FUNZIONARIO INCARICATO 


